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Et af formålene for Støtteforeningen

for Hospice Sydvestjylland i Esbjerg er

at udbrede kendskabet til hospice og

tanken bag hospice.

Derfor startede støtteforeningen sidste

år en byvandring i Esbjerg, som meget

gerne skulle blive en tradition. Og da-

toen for dette års byvandring er nu

fastlagt. Den bliver den 28. august med

start klokken 16 og forventet afslutning

klokken 19.

“Hvad er værdighed? Ønsket om at dø

med værdighed deler vi alle! I det lys

kan aktiv dødshjælp forekomme at

være den rigtige vej. Men grund læg -

gende kan vi ikke kontrollere værdig -

hed. Citat Bente Bramming.”

Hospicepræst og sognepræst Bente

Bramming indleder Støtteforeningen

for Hospice Sydvestjyllands general-

forsamling/årsmøde med sine reflek-

sioner omkring aktiv døds hjælp.

Det er et emne som er højaktuelt,

svært at forholde sig til, og som mange

mennesker har stærke følelsesladede

holdninger om og til. 

Bente Bramming har mødt og møder

via sit virke som præst mennesker og

pårørende, som ville kunne stå i dilem-

maet om, hvorvidt aktiv dødshjælp er

en mulighed, hvis den danske lovgiv -

ning tillod aktiv dødshjælp.

Deltag i generalforsamlingen og hør

Bente Brammings refleksioner om et

meget vanskeligt etisk spørgsmål.

Alle er velkomne.

Mange hilsner fra 

Gertie Baungaard Gorzelak, formand

Støtteforeningen for 

Hospice Sydvestjylland

Præst reflekterer over aktiv 
døds hjælp på årsmøde

Hospice-marchen gentages i år 
den 28. august klokken 16

Som sidste år arbejdes også i år på at

finde et par spændende ruter på om -

kring tre og fem kilometer, hvor der

ikke alene bliver lejlighed til at få mo-

tion, men hvor der også bliver mulig hed

for nogle spændende informatio ner

om de ting, deltagerne ser på ruterne.

Der bliver start på parkeringspladsen

ved hospice i Finsensgade, og her vil

der blive mulighed for at købe både

mad og forfriskninger, ligesom mar -

chen, når alle er kommet i mål, vil blive

afsluttet med underholdning.

Marchen er ikke en konkurrence i,

hvem der kan komme først i mål. Det

er en stille og rolig spadseretur, hvor

der gives informationer om byen.

Du kan allerede nu tilmelde dig mar -

chen på støtteforeningens hjemme-

side ved at bruge dette link:

hospicesydvest-venner.dk

Der var trængsel, da holdene blev sendt afsted ud i byen.

Formanden for støtteforeningen, Gertie Gorzelak Baungaard,

gik med det ene holdt rundt på byvandringen.
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Tronskiftet blev også 
markeret på hospice
Som det vil være de fleste bekendt,

har vi i Danmark haft et tronskifte.

Hans majestæt Kong Frederik den X.

og hendes majestæt dronning Mary

har afløst hendes majestæt dronning

Margrethe den 1.

Over alt i landet blev tronskiftet mark-

eret og det skete også på hospice i Es-

bjerg, hvor man ikke går af vejen for at

festligholde en begivenhed til glæde

for både patienter, pårørende, ansatte

og frivillige.

Duo Bragi gav dejlig 
alsidig koncert

I anledning af tronskiftet var hospice

pyntet festligt op. Selv i elevatoren var

der flag og kongeligt monogram, og

der blev selvfølgelig serveret Konge -

kage alt mens begivenhederne blev

fulgt på TV, når tiden tillod det...

Af Hasse Jørgensen

Musik er en stor del af hverdagen på

hospice i Esbjerg, og det er musik i alle

afskygninger lige fra fællessang til

moderne musik.

Hospice havde den glæde at have be -

søg af Duo Bragi, som består af Stine

Benjaminsen og Sveirun Eymunfs -

dottir. 

De to har spillet sammen på blokfløjter,

siden de mødtes på musikkonservato-

riet for 10 år siden. De gav en meget al -

sidig og flot koncert, som tilhørerne nød.

Stine Benjaminsen og Sveirun Eymunfsdottir gav en flot koncert på hospice.

HUSK !
Ved adresseændring 

er det vigtigt, 

at du informerer 

Støtteforeningen for 

Hospice Sydvestjylland 

på mailadressen: 

cb@kfum-kfuk.dk

så vi også fremover 

kan sende 

nyhedsbrevet til dig.
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Støtteforeningen for Hospice Syd-

vestjylland i Esbjerg har åbnet en ny

mulighed for, at borgere i Sydvestjyl-

land kan få et nærmere kendskab til

Hospice Sydvestjylland.

I et samarbejde med ledelsen af hos-

pice inviterer støtteforeningen klubber

i området til medlemsmøder på hos-

pice. Forstået på den måde, at klub -

ben flytter et af sine medlems møder til

lokalerne på hospice, hvor klubmødet

kan holdes suppleret med, at person-

ale fra hospice og medlemmer af støt-

teforeningens bestyrelse orienterer om,

hvad hospice er og kan gøre for pa-

tienter og pårørende samt orienterer

om støtteforeningens formål og virke.

Det er tidligere sparekassedirektør på

Fanø, Freddy Christensen, der på be -

styrelsens vegne står for et praktiske

arrangement, og han fortæller, at det

første arrangement med en klub fra

Esbjerg har været holdt.

- Det var et klubmøde, hvor den på -

gældende klub havde inviteret med -

lemmerne og partnere med til møde,

og det blev - sagt i al beskedenhed - en

succes. Det er helt klart mit indtryk, at

den pågældende klub var begejst rede

for arrangementet, fortæller Fred dy

Christensen.

Filosofien bag Hospice bygger på:
- At skabe rammer, der giver de bedst

mulige forudsætninger for livskvalitet

og selvværd og en værdig død.

- At yde en palliativ indsats som om-

sorg, pleje, smertelindring og sjæle-

sorg for uhelbredeligt syge men ne-

sker med en fremadskridende, døde -

lig sygdom, hvor kurativ behandling

er opgivet.

- At omsorg og pleje kan bidrage til at

gøre menneskets sidste tid til en posi -

tiv del af livsforløbet, så den døende

og dennes pårørende oplever en hel-

hedsorienteret     indsats, præget af

åben hed, betingelsesløs accept og

bekræftelse af den syges værdi som

menneske.

- At yde støtte, vejledning og sjælesorg

til den døendes pårørende før og

efter tabet.

- At hele indsatsen tilrettelægges under

hensyntagen til individuelle behov og

ønsker, idet alle opgaver løses i et

tæt samarbejde med den syge og

dennes pårørende.

Af Hasse Jørgensen

Vi har tidligere i nyhedsbrevet omtalt

arbejdet med at tilbyde nyhedsbrevet i

en elektronisk form som et alternativ til

papirformen.

Udgiften til trykning og ikke mindst

porto er i dag af en betragtelig størrel -

se, og vi vil gerne spare nogle af disse

penge. Penge, der i givet fald kan bru -

ges til vores fornemmeste opgave,

nemlig at udbrede kendskabet til hos-

pice i almindelighed og Hospice Syd-

vestjylland i særdeleshed samt at

støtte Hospice Sydvestjylland økono -

misk med det, der udgør ”fløden på

kagen”

Den elektroniske udvikling går meget

stærk i øjeblikket, og flere og flere an-

skaffer sig computere, iPad eller

iPhones, og jo flere, der får disse elek-

troniske hjælpemidler, jo flere kan vi

også nå med et elektronisk nyheds-

brev.

Vi er nu så langt i det forberedende ar-

bejde, at vi er klar til at sende det første

nyhedsbrev ud elektronisk. Det bliver

dette nummer, der ved siden af pa-

pirudgaven også kommer elektronisk

til dem, der ønsker det.

I sidste nummer af nyhedsbrevet åb-

nede vi muligheden for, at man kan

tilmelde  nyhedsbrevet elektronisk, og

det er der dejligt mange, der har gjort.

Men der er stadig mange, der ikke har

reageret, og vi vil gerne appellere til, at

hvis man har muligheden for og lysten

til at modtage nyhedsbrevet elektro -

nisk, skal man melde sig.

Vi er helt klare over, at ikke alle vores

medlemmer er fortrolige med den mo -

derne teknik endsige har anskaffet den.

Derfor vil der fortsat være mulighed for

at få nyhedsbrevet smidt ind i postkas -

sen. Men de, der kan og vil, har mulig -

hed for at hjælpe os ved at tilmelde sig.

Fremgangsmåde er let: du går ind på

støtteforeningens hjemmeside ved

hjælp af linket, og her følger du blot

vej  ledningen. Linket er: www.hospice

sydvest-venner.dk/nyhedsmail

Hasse Jørgensen

Det elektroniske læserbrev er nu ude
ved mange af vore medlemmer

Klubber og foreningerne kan holde et
medlemsmøde på Hospice Sydvestjylland



Støtteforeningens nyhedsbrev

Nyhedsbrevet udgives af 
Støtteforenin gen for 
Hospice Sydvestjylland, 
Kirkegade 70, 6700 Esbjerg.

Nyhedsbrevet udsendes 2-4 gange årligt.

Redaktion: Frede Dalum

Hans Jørgensen

Tom Arnt Thorup

Michaela Lydiksen

Freddy Christensen

Facebook
- Læs nyhedsbrevet elektronisk

Læs nyhedsbrevet elektronisk, 

spred budskabet - giv det videre til en ven 

"Like" Støtteforeningens Facebookside

www.facebook.com/hospicevenner/  

Giv en gave via MobilePay nummer 70 09 84

Gaver der ønskes fradrag for, skal indbetales til

bankkonto. nr. 2540 – 6286 586 005.
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Påskeæg er – som navnet siger – som regel ovale, som æg

nu en gang er.

Men tiderne skifter – således også for påskeægs udseende.

Hvorom al ting er, har Støtteforeningen for Hospice Syd-

vestjylland gerne villet sige en beskeden tak til de ansatte

og de frivillige på Hospice Sydvestjylland for det kæmpe ar-

bejde, de udfører i dagligdagen. Og det er sket med et ”æg”

der har en anderledes udformning end de normale.

Men det søde indhold er bevaret, og tanken bag er stadig

en stor tak for indsatsen.

”Æggene” fik personalet og de frivillige før påske.

På billedet præsenterer sekretær Gitta Callesen og syge-

plejerske Rie Kruuse hilsenen.

Hasse Jørgensen

En beskeden tak
for en stor indsats

Dagsorden: 
1. Valg af dirigent 
2. Bestyrelsens beretning 
3. Forelæggelse af revideret årsregnskab til godkendelse 
4. Behandling af indkomne forslag 
5. Forslag til budget, herunder fastsættelse af kontingent 
6. Valg af medlemmer til bestyrelsen 

Frede Dalum (modtager ikke genvalg) 
Lis Roy (modtager ikke genvalg) 
Marianne Struck Pedersen (modtager ikke genvalg) 
Christian Bendixen (modtager genvalg) 

7. Valg af suppleanter til bestyrelsen 
Freddy Christensen (modtager genvalg) 
Majbritt Franzen (modtager genvalg) 

8. Valg af revisor og eventuelt en suppleant for samme 
9. Eventuelt 

På bestyrelsens vegne 

Gertie Gorzelak, formand 
Støtteforeningen Hospice Sydvestjylland 

Støtteforeningen Hospice Sydvestjylland 

Program for foredrag og efterfølgende generalforsamling 
onsdag, den 29. maj 2024 kl. 19.00 

i KFUM & KFUK’s lokaler, Kirkegade 70, 6700 Esbjerg 

Velkomst v/ formand Gertie Gorzelak 

Foredrag ved sogne- og hospicepræst 
Bente Bramming 

”Refleksioner omkring aktiv dødshjælp” 


